
Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 
 

Il Rettore 

 

 

 

 

Decreto rettorale n. 187/24 

 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice del concorso per l’assegnazione delle borse 

per attività di collaborazione a tempo parziale per l’a.a. 2024/2025. 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, “Testo Unico in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTA la legge 2 dicembre 1991, n. 390, recante: "Norme sul diritto agli studi universitari"; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell’università e della ricerca 22 ottobre 2004, n. 

270, recante: "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante: "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'articolo 

5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), e l'articolo 5, comma 3, lettera f) e 

comma 6; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, recante “Revisione della normativa di principio 

in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 

riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), 

secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i 

criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6, e in particolare l’art. 11; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 recante il “Regolamento Generale sulla Protezione dei 

Dati personali” (di seguito anche “GDPR”) e il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante il 

“Codice in materia di dati personali; 

http://www.universitaeuropeadiroma.it/


Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 
 

Il Rettore 

 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, e successivamente 

modificato con D.R. n. 89/24 del 18 giugno 2024; 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione delle attività di collaborazione a tempo parziale, 

emanato con D.R. n. 248/20 del 22 dicembre 2020; 

VISTO il D.R. n. 105/24 del 03 luglio 2024, avente ad oggetto l’emanazione del bando di 

concorso per l’assegnazione delle borse per attività di collaborazione a tempo parziale 

per l’a.a. 2024/2025; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici del 

concorso per l’assegnazione delle borse per attività di collaborazione a tempo parziale 

presso l’Università Europea di Roma, per l’a.a. 2024/2025, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
 

Sono nominate, ai sensi dell’art. 5 del bando, le Commissioni giudicatrici del concorso per 

l’assegnazione delle borse per attività di collaborazione a tempo parziale presso l’Università 

Europea di Roma, per l’a.a. 2024/2025, che saranno così composte: 

 

Scienze e Tecniche psicologiche 
- Prof.ssa Allegra Indraccolo 

- Dott. Liborio Desantis 

- Dott. Antonio Lumia 

 
Turismo e valorizzazione del territorio 

- Prof.ssa Margherita Pedrana 

- Dott. Liborio Desantis 

- Dott. Antonio Lumia 

 

Economia e Gestione aziendale 

- Prof.ssa Ilaria Garaci 

- Dott. Liborio Desantis 

- Dott. Antonio Lumia 

 
Scienze della Formazione primaria 

- Prof.ssa Ludovica Malknecht 

- Dott. Liborio Desantis 

- Dott. Antonio Lumia 

http://www.universitaeuropeadiroma.it/
https://www.universitaeuropeadiroma.it/wp-content/uploads/2017/11/Regolamento-per-lassegnazione-delle-attivita-di-collaborazionea-tempo-parziale-.pdf


Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 
 

Il Rettore 

 

 

 

Giurisprudenza 

- Prof. Felice Testa 
- Dott. Liborio Desantis 

- Dott. Antonio Lumia 

 

 

Art. 2 
 

Le Commissioni definiranno le graduatorie definitive dei vincitori sulla base dei criteri definiti 

dall’art. 5 del bando di concorso e procederanno alla pubblicazione all’Albo dell’Università e sul 

sito internet dell’Ateneo all’indirizzo www.universitaeuropeadiroma.it entro 3 (tre) giorni dal 

termine dei colloqui attitudinali. 

 
Roma, 17 settembre 2024 

 

Il Rettore 

Prof. P. Amador Barrajon Muñoz L.C. 

http://www.universitaeuropeadiroma.it/
http://www.universitaeuropeadiroma.it/

